АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04.2025

	№
	48

	с Загарье

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Загарского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» статьей 15 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-30 «О муниципальной службе в Кировской области»(с изменениями), п.3 Указа Президента РФ «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 66 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Кировской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением главы Юрьянского района от 26.03.2012 № 5 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Юрьянский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Загарское сельское поселение Юрьянского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее — Перечень). Прилагается.
2. Заместителю главы администрации поселения ознакомить заинтересованных муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Загарское сельское поселение Юрьянского района с Перечнем, утвержденным настоящим постановлением.
3. Постановление администрации Загарского сельского поселения от 02.08.2019 № 73б «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Загарское сельское поселение Юрьянского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление обнародовать в информационном бюллетене.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселения.

Глава Загарского
сельского поселения    И.В. Новиков
[bookmark: _GoBack]__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
Загарского сельского поселения                                                   А.В. Лучникова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Загарского сельского поселения
от 21.04.2025 № 48
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Загарского сельского поселения при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

ВЕДУЩАЯ ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
1. Заместитель главы администрации поселения.

СТАРШАЯ ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
1. Ведущий специалист администрации поселения.